REQUERIMENTO Nº /2022 (Do Sr. Luiz Antonio Correa)

Requer a retirada de tramitação do PLP nº
67/2022 que ”Insere o Inciso IV, do §1o do art.
18-A da Lei complementar nº 123 de 14 de
dezembro de 2006, que dispõe sobre o Estatuto
da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte,
para inserir no rol de atividades permitidas para
adesão ao MEI as atividades esportivas de atletas
olímpicos e professores de escolinhas.

Senhor Presidente,

Nos termos do caput do art. 104 do Regimento Interno da Câmara
dos  Deputados,  REQUEIRO  a  Vossa  Excelência  a  retirada  de
tramitação do Projeto de Lei Complementar nº 67/2022, de minha
autoria, por já existir uma Proposição autenticada e tramitando na
Casa sobre o  mesmo tema e também de minha autoria .

                                     Sala das Sessões, em 05 de maio  de 2022.

LUIZ ANTONIO CORREA

Deputado Federal PP/RJ

*C
D2

23
01

62
74

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Antônio Corrêa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223016274600

RE
Q

 n
.7

07
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

05
/2

02
2

17
:5

1
- M

es
a